<ц(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//  /А Ш З  №  3/<?¥--JC
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1257 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О бюджетном
процессе Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1257 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской
области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 55-оз
«О бюджетном процессе Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1, № 24, т. 3; 2011, № 32, т. 1,
№ 36, т. 2; 2012, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 8, т. 1;
2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 39, т. 1, № 42, т. 1;
2017, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 23; 2020, № 35; 2021, № 39, №
40, № 44, т. 2, № 46, № 47, т. 2; Областная, 2023, 5 июня) следующие
изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «Федеральным законом от
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,
федеральных территорий и муниципальных образований»;

2) пункт 121 статьи 15 признать утратившим силу;
3) пункт 5 части 3 статьи 27 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ___________ 2023 года
№